P. 167, 12. *ἀλλὰ πονηρὸς ὤν*] Cineites ubique perfidus. sponte equidem Mustaphae partes secutus fuerat, eius-

que natalium statum testimonio suo vindicabat, Baiazitis filium verum esse asserendo. cum se Mustaphae adiunxit, eum magis strenuum forsitan crediderat; cumque spe ac opinione se deceptum sensit, rebus suis consulere eum deserendo quam cum eo perire maluit. multos Cineites sectatores habet, pauciores Cicero; qui cum Pompeii imprudentiam negligentiamque pervideret, Caesarem vero acrem magis ac strenuum cognosceret, volens sciens partibus Pompeianis perituris adherendo pericula victis impendentia potius obire quam fidem corrumpere elegit.

P. 167, 18. *ἐν ταῖς ἄρκυσι*] Pro *ἐν ταῖς ἄρκυσι*. sicque voluit scribere: sed vitiosae pronunciationis perpetuus Iotacismus in scribendo etiam ista *οι η ει υ ι* confundit, nisi linguae Graecae peritissimus sit scriptor.

P. 168, 5. *Λοπάδιον*] Lopadium Turcis *Ulubat* dicitur. Leuncl.

P. 168, 6. *Χατζιαιβάτην*] Ille est quem Leunclavius lib. 13 Chazi-Eivazem appellat. Chazi apud Turcos ille dicitur, qui religionis causa Meccam aut Medinam adivit.

P. 250 V. 187 P. 168, 24. Cap. 26. Scriptorum, praeter Ducam, nullus accurate narrat quibus Cineites a Morataeis sollicitatus Mustapham deseruerit.

P. 172, 11. *μετὰ γὰρ τῶν Ταρτάρων ἐπιδρομῆν*] Ex his constat Cineitem non fuisse ex Atinis seu Aidinis posteris, quamvis id velit Leunclavius.

P. 172, 22. *Κελεῖται ἀνδρὶ Τριβαλῶ*] Supra cap. 21 Alexandri Susmani filium illum appellavit.

P. 174, 15. *Χλίερα καὶ Θυάτιρα*] Sub Ephesino metropolitano episcopus urbis Chlierae constitutus erat locumque ultimum tenebat; eidemque metropolitae subditi sunt Thyraeorum, quae hodie Thyria dicitur, Bryelae sive *Βρυούλων*, Erythrarum et Glazomenarum episcopi. at Sardium metropolitae subditus erat Thyatirae episcopus. eadem, quae Ducas, Stephanus et Strabo urbium nomina habent.

P. 177, 20. Cap. 27. *ὁ δὲ Ἀδοῦργος*] Laonicus lib. 5 et Leuncl. lib. 13 nave una Genuensi, quae fortuito ad Lampsaci oram appulerat, usum esse ad transfretandum Moratem narrat. Phranzes lib. 1 cap. 40 Moratem, ut traiceret, navibus Genuensibus usum esse ait.

P. 181, 1. *Περιθωρίον*] castrum est; sub Traianopolitano metropolitano episcopatus. de illo loco ita loquitur Cantacuz. Hist. lib. 2 c. 38, dum recenset oppida ab Andronico iuniore instaurata: *καὶ περὶ Θράκην περὶ ἄλλοις ἐτέροις πόλιν, κατεσκευασμένην καὶ αὐτήν, ἧς φασὶν Ἀναστάσιον βασιλέα Ῥωμίων οἰκιστήν, καὶ ἐξ ἐκείνου προσαγορευομένην, ἀνέσθησεν αὐτίς, οὐ πάσαν, ἀλλ' ὅσον μάλιστα ἐνῆν ὑποβα-*

λαίῳ, Περὶ Θεωρίῳ προσηγόρευσε. etiam in Thracia maritimam aliam urbem aedificavit antea dirutam; cuius conditorem Anastasium imperatorem dicunt, et de eius nomine Anastasiopolim vocatam fuisse. illam [Andronicus] refecit, non totam equidem, sed quantum spatii concludere potuit, Peritheoriumque appellavit. urbs illa Aeno urbi vicina est in Thracia sita, non longe ab insula Thaso.

P. 181, 14. ἐν τῷ δημοσίῳ τόπῳ] De castelli piana suspensus a Leunclavio dicitur lib. 13. in loco autem publico factum, ut supposititium Mustapham homines crederent. principes enim Musulmani clam et extra hominum conspectum fratres et consanguineos necare consueverunt. porro quod ad annorum notam spectat, observandum est Leunclavium Hist. Musulm. lib. 13 bellum a Mustapha Morati illatum, et universas ad illius interitum res gestas, ad annum Hegirae 825, Christi 1422 referre: coepit enim ille 825 Hegirae anno, Christi 1421, Decembris 26, fer. 6, cyclo Solis 2, litera E. adque eundem annum lib. 1 cap. 40 ista Phranzes retulit. idem vero Leunclavius in Annalibus Turcicis ad annum 827 Hegirae, Christi 1424 (perperam 1425 apud Leunclavium legitur) Moratem salutatum esse imperatorem capto strangulatoque Mustapha Dusme narrat. ista igitur conciliare tali discrimine adhibito oportet, ut dicamus post mortem Mebemetis adversus eius filium Moratem statim Mustapham rebellasse ac pro imperatore se gessisse; id bellum triennio gestum esse, ac tandem capto strangulatoque Mustapha anno Hegirae 827, Christi 1424 finitum esse. hunc equidem Mustapham triennio regnasse testis est Laonicus lib. 5: ἐτελευτήσας δὲ Μουσταφῆς βασιλεύσας ἐν Εὐρώπῃ ἕτη τρία. vitam finivit P. 251 Mustaphas, postquam tres annos in Europa regnaverat. plura equidem gesta sunt, negotia plura agitata, legati de iungendis foederibus ultro citroque missi, quam ut anni unius spatio perfici potuerint. recte itaque Calvisius in Chronologia Mustaphae mortem anno 827 Arabum, Christi vero 1424 adsignat; quem etiam Annalesque Turcicos sequimur.

P. 185, 17. Cap. 28. ἐν ἁλίαις δὲ ἡμέραις] Hanc Cpoleos obsidionem Phranzes refert ad annum mundi 6930, ut et Iohannes Cananus, brevi a doctissimo clarissimoque viro Leone Allatio edendus. noster Ducas eodem anno, quo Mustaphas strangulatus est, tradit, id est anno Christi 1424, mundi 6932. Laonicus lib. 5 post interfectum Mustapham Cpolim a Morate, frustra tamen obsessam ait; idemque Phranzes lib. 1 cap. 32, quod Annales Turcici silentio transmittunt.

De Theologo illo Corace et Pylle nihil apud Phranzera et Laonicum legimus.

P. 187, 7. ὁ δὲ βασιλεὺς Μανουήλ] Hunc Mustapham Moratis fratrem Mustaphopulum Phranzes lib. 1 cap. 40 appellat, Byzantiumque venisse tradit. Laonicus vero illum apud Caramanum degisse, quaeque ad victum necessaria sunt, ab eo accepisse scribit. Cpolim deinde venisse; Graecorum tandem factione in Asiam transvectum, ab Aliaze Saraphtare, cui Mehemetes eum crediderat, Morati proditum, huiusque iussa strangulatam. Leunclavius lib. 14 ex Verantii et Hanivaldi monumentis illam historiam fusius explanavit.

P. 188, 9. Μανουήλ ἔκτιστο] Mortem Manuelis Phranzes accidisse tradit anno 6933, Iulii 21, id est Christi 1425.

P. 189, 9. ὅτε ἀντάραι τῷ Τζινεήτ] Anno Hegirae 828, qui coepit 1424, Nov. 25, fer. 5.

P. 189, 16. Ἀκινζίδας] Id est cursores. *Akin* excursio. dicuntur etiam Akenzii.

P. 190, 9. ἐτοιμάσας τὸν τῆς ἐφας στρατόν] Quae ex Hanivaldanis monumentis refert Leunclavius, Ducæ narrationi magis congruunt quam quae ex Verantiano lib. excerpta sunt. Laonicus huius adversus Cineitem expeditionis nullum verbum facit.

P. 192, 1. Ὑψηλὴ ἐπονομαζόμενον] Turcis appellatur Ala-Sar vel Alachisar, id est altum castrum. Hypsilin quoque eam vocant, quae nostro maritima est.

P. 193, 9. Ἀμώριον] Phrygiae maioris urbs.

P. 193, 24. τὰ Τριακοντα] Alibi non extat huius loci nomen.

P. 194, 17. Περιβὰς Παλαβιτζίνος] De isto nihil reperio in Genuensi Historia.

P. 195, 8. ὁ δὲ Χαμζᾶς] Hic Hamzas est qui a Cineite servatus fuit, Baiazitis Bassae frater; de quo supra actum cap. 24.

P. 196, 19. Cap. 29. καὶ Λάζαρος] Non appellabatur Lazarus, sed Stephanus Lazari F. hic loquutus est Turcorum more, qui Serviae despotas Lazaros sive Lazar-oglios appellarunt.

P. 197, 1. ὁ δεσπότης Ἀνδρόνικος] Laonicus lib. 4 ab Andronico, qui elephantiasi postea obiit, venditam Venetis Thessalonicam, quod ad tuendam illam impar esset, lib. deinde 5 post Mustapham a Morate fratre suo occisum Thessalonicam ab hoc Morate expugnatam fuisse tradit. hoc loco meminisse oportet a Laonico Thessalonicam Thermam vocari. P. 252 Phranzes lib. 1 capp. 21 et 52 etiam adeundus. sed cap. 21 errorem admisit et parachronismum: ait enim Andronicum eodem anno Thessalonicam vendidisse, quo Theodorus Lacedaemonem Rhodiorum collegio Spartam vendidit, quod est falsissimum. Nicolaus Doglionius Venetae Hist. lib.

6 Thessalonicam a Morate II captam anno 1430 scribit, postquam per annos quatuor sub Venetiarum dominio stetit. Annales Turcici ad annum 855 referunt, qui coepit anno 1429 Sept. 30, feria 6. Phranzes lib. 2 cap. 9 mense Aprili anno 6938, Christi 1430 occupatam a Turcis Thessalonicam scribit. Paulus Maurocenus patricius Venetus Hist. lib. 20 anno 1430 tradit Andream Dandulum, qui ducis titulo res gerebat, et Paulum Contarenum capitanei munere fungentem, ignavia ac seordia sua Thessalonicam perdidisse.

P. 199, 11. εἰς Σέρρας] Serrae Thessaliae urbs me. V. 188 tropolis thronum 58 sub Leone Philosopho tenuit.

P. 201, 5. εἶτα ἐκέλευσε εἶναι ἐν χειρὶ τῶν Χριστιανῶν] Hoc notavit Auctor noster, quoniam Turcorum instituto adversari videtur, qui Christianorum templa, in quibus preces suas recitaverint, lege vetiti restituere se posse negant.

P. 201, 12. τοῦ βασιβόδα Βλαγείας Μάλτζου] Ut Duae narratio, quam de Valachis hic prosecutus est, rite intelligatur, principum istorum seriem genealogicam subiiciamus, qualem ex textu ipsius colligimus.

N

MYLCE seu MIRKES de quo
cap. 19 et hoc 29.

DAVUS

N. filius nothus DRACULA alter
a Dano Dani F. filius nothus,
occisus. qui Danum Dani
F. occidit.

DAVUS a Dra- N. a Morate in Va-
cula occisus. lachiam ut ei impe-
raret missus, et a
Dracula victus et in-
terfectus.

N. a Iohanne Hunniade excaecatus.
Hist. Hung.

de Mirke et Dano Iohannes Thwrozius in Chronicis Hungaricis anno 1415 cap. 17 mentionem facit, eodem sanguine natos, non tamen fratres fuisse; quorum hic Turcorum auxilia, ille Sigismundi opem imploravit. Antonius pariter Bonfinius Rerum Hungaric. decad. 3 lib. 3 anno 1415 sic loquitur. *in causa Valachorum duo fuere principes, Daan alter, alter Merkes dictus est, uterque eodem genere natus. dominandi gratia est nata discordia. Daan cum se viribus inferiorem esse cerneret, praecipiti consilio tractus ad Turcarum opem confugit; a quibus auxilia, quae petierat, facile impetravit, cum occupandae illi Daciae potissimam hanc esse ducerent occasionem. quare ut cognatum sibi infensum regno exigeret, profanas legiones induxit. Merkes, ne Turcas Daciam inva-*

dere pateretur neve foedae gentis opibus regno eiceretur, ad Sigismundi opem confugit, etc. Lozonotus cum exercitu ad tuendum Merkem missus a Turcis et Valachis caesus est. Laonicus lib. 4 de Myrke et Tano verba facit, quorum opibus et auxiliis usus est. Moses adversus Musulmanum. lib. 5 Draculium ab Hunstade victum, et Daciae seu Valachiae Danum praepositum fuisse, qui omnes Draculii consanguineos et affines occidit; qui ducis Myrxae filii nothi erant; ait Laonicus. ex Iohanne vero Thwrozio discimus post eadem Varnensem ab Hungaris acceptam Iohannem Hunniadem Corvinum fuga salutem sibi quaerentem in Walachiam evasisse, ibique a Draculio Vaivoda captum aliquandiu detentum fuisse. P. 253 séi tali iniuria accepta, ira incensus Hunniades in Draculium anno 1446 movet, captumque cum filio eius primogenito capite plectit; Dani quoque Vaivodae filium luminibus privat. Laonicus lib. 7 de capto a Draculio Hunniade etiam disserit; et hunc in Dacos movisse, ut Danum in possessionem Walachiae mitteret. belli exitus is fuit: Daci Draculium deserunt et ad Danum transfugiunt. Draculius a suis desertus fugae se mandat, a qua per Danum, qui cum insecutus fuerat, retrahitur, ab eoque una cum filio interficitur. aut igitur Laonicus de Dano isto falsa scribit, aut duos fuisse necesse est, unum iuxta Hungaricam historiam, excoecatam, alterum, qui iuxta Laonicum Draculium interfecit. de his Mirke et Dano pauca Leunclavius in Pandectis numero 71. sed quae nullius sunt momenti.

P. 203, 5. ἐν ἐκείνῳ ἔτει] Huius belli Caramano illati Laonicus lib. 5 et Leuncl. lib. 14 mentionem faciunt.

P. 204, 19. Ἀτσιάρη, Πέγσιαρ] Leuncl. lib. 14 A. Heg. 839, qui coepit A. C. 1435, Iulii 27, fer. 4. captas has urbes dicit, quae vocat Aescheherem et Beg-Scheherem, et eodem libro Boscara appellat. in tabulis Geographicis vulgatis Sari, quae forte Acsiari, sita est ad Septentrionem Iconii. Bogus, quae Begsiari vel Boscara est, ad ortum et meridiem Iconii respectu iacet. fallitur Ortelius, qui Ac-Serai Leunclavii Anazarbum facit, cum Anazarbus in Ciliciae finibus orientalibus olim fuerit, quae ab Iconio plurimum dierum itinere distat.

P. 205, 5. Cap. 30. ὅτι ὁ δεσπότης Σερβίας υἱὸς τοῦ Αὐλαρόου] Ut clarior sit legentibus historia Ducae in illis quae ad Servinae despotas spectant, repetemus hic ex Mauro Orbino, qui Italice Regnum Slavorum scripsit, genealogias duas, unam ex parte gentis Nemagnae scilicet, alteram Prizavorum.

Pars Genealogiae gentis Nemagnae.

MILUTINUS vel UROSCUS SANCTUS.

P. 254

WLADISLAUS. UROSCUS a filio Stephano laqueo CONSTANTINUS.
interemptus anno 1331.

PRINISCIA vel SEMISSA. STEPHANUS DUSCIANUS obiit ad *Ληδίαμον*, ab Andronico iuniore extractum oppidum, anno 1354, aetatis 45. NEDA Michaelis Bulgarorum regis uxor. de illa Cantacuzen, lib. 3 cap. 2.

UROSCUS rex altimus gentis Nemagnae; quem Cantacuzenus lib. 4 cap. 43 *Οὐροσκύ* appellat Cralae filium; qui aduersus Simonem auunculum suum Acarnaniae principem bellum gessit.

unde patet Ducam cap. 3 huius historiae errasse, cum Lazarum Stephani, qui in hac genealogia Duscianus est, filium asserit; quod forte crediderit alium praeter filium Stephano Cralae non successisse. Lazari itaque genealogiam exhibebimus, ut ultimorum Seruiae et Rasciae despotarum originem videamus.

Genealogia gentis Pribaziae, ex qua ultimi Seruiae despotae. V. 189

PRIBASIUS.

Despota LAZARUS occisus in praelio ad Cossouum campum. is Uroscus Stephani Dusciani F. imperii partem armis ademit.

STEPHANUS despota Seruiae.	MARA vel MARIA uxor Wki Branchovikii.	IELINA vel HELENA uxor Nicolai de Gara.	DESPINA uxor Balsae.	WCOSAVA uxor MilosKoblichii, qui Morate I occidit.	MILIBVA uxor Baziatis I.	WK.
----------------------------	---------------------------------------	---	----------------------	--	--------------------------	-----

STEPHANUS.	GEORGIUS despota Seruiae succedit auunculo suo Stephano. eius uxor Irene Cantacuzena.	IOHANNES.
------------	---	-----------

GEORGIUS. WK.	MARIA uxor Bonifacii marchionis Montisferrati.	CATHARINA comitissae Uldarici uxor.	LAZARUS.	MARIA uxor Moratis II.	NN. filii duo a Morate luminibus priuati.
---------------	--	-------------------------------------	----------	------------------------	---